
TOYOTA RAV4 Benzin
H / Ing.Dw / 22.02.2013

Handelsbezeichnung
2,0 VM

4WD
6-Gang

2,0 VM
4WD

6-Gang

2,0 VM
4WD
MDS

2,0 VM
4WD
MDS

Modellcode ZSA44L-ANFXPW(2K)
ZSA44L-ANFMPW(2K)

ZSA44L-ANFMPW(3K)
ZSA44L-ANFGPW(3K)

ZSA44L-ANXMPW(2K)
ZSA44L-ANXMPW(3K)
ZSA44L-ANXGPW(3K)

Nationalcode
City

Elegance
Elegance
Executive

Elegance
Elegance
Executive

TFAG-Interne Nummer
G000

G0002613 G0002573 G0002611
G0002563
G0002570

Produktionsstart
Beginnende Fahrgestellnummer

Motortype
Motorbauart
Abgasreinigung
Hubraum cm³
Max. Leistung kW/PS
Max. Drehmoment Nm
Gemischaufbereitung
Verdichtung /Octanbedarf

Getriebeart Schaltgetriebe Schaltgetriebe CVT CVT
Anzahl der Gänge 6-Gang (EB61) 6-Gang (EB61) CVT (K111F) CVT (K111F)
1. Gang 3,833 3,833
2. Gang 2,047 2,047
3. Gang 1,303 1,303
4. Gang 1,025 1,025
5. Gang 0,875 0,875
6. Gang 0,733 0,733

Antriebsart

Triebachsuntersetzung 4,600 4,600 5,791 5,791

Vorderachse

Hinterachse

Bremssystem

Bereifung 225/65 R 17 102 H 235/55 R 18 99 H 225/65 R 17 102 H 235/55 R 18 99 H

Felgen
Stahl: 17 x 61/2 J / 39

Alu: 17 x 7 J / 39
Alu: 18 x71/2J / 45

Stahl: 17 x 61/2 J / 39
Alu: 17 x 7 J / 39

Alu: 18 x71/2J / 45

Lenkung

Länge mm
Breite mm
Höhe (mit Dachreling) mm
Innenraumlänge mm
Innenraumbreite mm
Innenraumhöhe mm
Radstand mm
Spurweite vorne (18") mm
Spurweite hinten (18") mm
Laderaumlänge (umgelegt) mm

Laderaumvolumen 5-sitzig inkl. Bodenfach dm3

Laderaumvolumen 2-sitzig dm3

Bodenfreiheit mm
Wendekreisdurchmesser (Bordstein/Wand) m 10,6 / 11,4 11,2 / 12,0 10,6 / 11,4 11,2 / 12,0
Sitzplätze
Eigengewicht kg
Gesamtgewicht kg
Max. Achslast vorne kg
Max. Achslast hinten kg
Stützlast für Anhänger kg 80 60 80 60
Anhängelast gebremst kg
Anhängelast ungebremst kg
Maximale Dachlast kg
Tankinhalt l
Höchstgeschwindigkeit km/h
Beschl. von 0 auf 100 km/h s 13,1 13,1 13,9 13,9

NOx mg/km 9,5 9,5 13,2 13,2

Partikel mg/km - - - -

Innerorts l/100km 9,3 9,4 9,2 9,2

Außerorts l/100km 6,0 6,1 6,0 6,1

Kombiniert l/100km 7,2 7,3 7,2 7,2
CO2-Emission Innerorts g/km 214 217 211 212
CO2-Emission Außerorts g/km 139 141 140 141
CO2-Emission kombiniert g/km 167 169 166 167

NOVA % 8 9 8 8

Kraftübertragung

Kraftstoffverbrauch nach (EG) 715/2007 in der Fassung (EG) 630/2012

195 bei 4000 U/min
Elektronisch geregelte Kraftstoffeinspritzung

10,0 / 95

2000 1500

Abgasemission nach (EG) 715/2007 in der Fassung (EG) 630/2012J (Euro 5b) 

1520-1615
2100

Doppelquerlenker

Scheibenbremsen vorne (innenbelüftet) und hinten, ABS mit elektronischer Bremskraftverteilung (EBD) und hydraulische 
Bremskraftunterstützung (BA-Bremsassistent)

aktiver Allradantrieb , Fahrdynamik-Management (Integrated Dynamic Drive System - IDDS), Elektrolamellenkupplung 
sperrbar (bis 40 km/h)

Motor

3ZR-FAE
Benzinmotor, Reihen-4-Zylinder, 16 Ventile,  2 obenliegenende Nockenwellen, Valvematic

Geregelter 3-Wege Katalysator
1987

111 (151) bei 6200 U/min

entfällt

185

1150
1150

647

2110

5

1025 / (1720)

elektrisch unterstützte Zahnstangenlenkung

Dezember 2012

2660

4570

1570 / (1560)
1570 / (1560)

1845
1660 / (1705)

1490-1585

60

750
85

JTMDEREV50D000158

1150/1220

1846

187

Abmessungen & Gewichte

1935
1505

entfällt

Fahrgestell/Lenkung

McPhersonfederbeine



TOYOTA RAV4 Diesel
H / Ing.Dw / 22.02.2013

Handelsbezeichnung
2,0 D-4D

2WD
6-Gang

2,2 D-4D 
4WD

6-Gang

2,2 D-4D 
4WD

6-Gang

2,2 D-4D 
4WD

Automatik

2,2 D-4D 
4WD

Automatik

Modellcode
ALA40L-ANFXRW(2K)
ALA40L-ANFMRW(2K)
ALA40L-ANFGRW(2K)

ALA49L-ANFXRW(2K)
ALA49L-ANFMRW(2K)

ALA49L-ANFMRW(3K)
ALA49L-ANFGRW(3K)

ALA49L-ANTMXW(1K)
ALA49L-ANTMXW(2K)
ALA49L-ANTGXW(2K)

Nationalcode
City

Elegance
Executive

City
Elegance

Elegance
Executive

Elegance
Elegance
Executive

TFAG-Interne Nummer
G0002560
G0002569

G0002609
G0002587

G0002558
G0002559 G0002583

G0002566
G0002564

Produktionsstart
Beginnende Fahrgestellnummer JTMYHREV10D000120

Motortype 1AD-FTV

Motorbauart

Abgasreinigung
Hubraum cm³ 1998
Max. Leistung kW/PS 91 (124) bei 3600 U/min
Max. Drehmoment Nm 10 bei 1600 bis 2400 U/m
Gemischaufbereitung Common-Rail-System
Verdichtung 15,8

Getriebeart Schaltgetriebe
Anzahl der Gänge 6-Gang (EA64)
1. Gang 3,818
2. Gang 1,913
3. Gang 1,218
4. Gang 0,880
5. Gang 0,809
6. Gang 0,711

Antriebsart Frontantrieb

Triebachsuntersetzung
1.-4.Gang: 4,058, 5.,6. 
und Retour-Gang: 3,450

Vorderachse

Hinterachse

Bremssystem

Bereifung 225/65 R 17 102 H 225/65 R 17 102 H 235/55 R 18 99 H 225/65 R 17 102 H 235/55 R 18 99 H

Felgen
Stahl: 17 x 61/2 J / 39

Alu: 17 x 7 J / 39
Stahl: 17 x 61/2 J / 39

Alu: 17 x 7 J / 39
Alu: 18 x71/2J / 45

Stahl: 17 x 61/2 J / 39
Alu: 17 x 7 J / 39

Alu: 18 x71/2J / 45

Lenkung

Länge mm
Breite mm
Höhe (mit Dachreling) mm
Innenraumlänge mm
Innenraumbreite mm
Innenraumhöhe mm
Radstand mm
Spurweite vorne (18") mm
Spurweite hinten (18") mm
Laderaumlänge (umgelegt) mm

Laderaumvolumen 5-sitzig inkl. Bodenfach dm3

Laderaumvolumen 2-sitzig dm3

Bodenfreiheit mm
Wendekreisdurchmesser (Bordstein/Wand) m 10,6 / 11,4 10,6 / 11,4 11,2 / 12,0 10,6 / 11,4 11,2 / 12,0
Sitzplätze
Eigengewicht kg 1535-1625
Gesamtgewicht kg 2135
Max. Achslast vorne kg
Max. Achslast hinten kg
Stützlast für Anhänger kg 65
Anhängelast gebremst kg 1600
Anhängelast ungebremst kg
Maximale Dachlast kg
Tankinhalt l
Höchstgeschwindigkeit km/h 180
Beschl. von 0 auf 100 km/h s 13,6

NOx mg/km 135,0 122,5 122,5 74,6 74,6

Partikel mg/km 0,69 0,96 0,96 1,83 1,83

Innerorts l/100km 5,7 6,7 6,9 8,1 8,1

Außerorts l/100km 4,4 5,0 5,0 5,8 5,9

Kombiniert l/100km 4,9 5,6 5,7 6,6 6,7
CO2-Emission Innerorts g/km 149 177 181 213 213
CO2-Emission Außerorts g/km 115 130 131 150 155
CO2-Emission kombiniert g/km 127 147 149 173 176

NOVA % 6 7 7 9 9

Kraftstoffverbrauch nach (EG) 715/2007 in der Fassung (EG) 630/2012

60
85

750

Abgasemission nach (EG) 715/2007 in der Fassung (EG) 630/2012J (Euro 5b) 

190

187

647

75

1935

1150

1570 / (1560)

1605-1710

1150

5
1645-1735

2220

4570

3,935

1570 / (1560)

1505
1150/1220

2660

185

2000 1800
80

November 2012

Reihen-4-Zylinder Dieselmotor mit Direkteinspritzung, Common-Rail-System und Turbolader mit Intercooler, 16 Ventile und 2 
obenliegenende Nockenwellen

15,7

340 bei 2000 bis 2800 U/min 340 bei 2000 bis 2800 U/min

15,7

Motor

DeNOx-Kat und Partikelfilter (D-CAT)Oxidations-Kat und Partikelfilter
2231

2AD-FHV

Kraftübertragung

Automatik
6-Gang (U660F)

Common-Rail-SystemCommon-Rail-System

110 (150) bei 3600 U/min

2AD-FTV

2231
110 (150) bei 3600 U/min

elektrisch unterstützte Zahnstangenlenkung

aktiver Allradantrieb, Fahrdynamik-Management (Integrated Dynamic Drive System - IDDS), 
Elektrolamellenkupplung sperrbar (bis 40 km/h)

Mitteldifferential sperrbar (bis 40 km/h)

0,608

Schaltgetriebe
6-Gang (EA64F)

0,711
0,809 0,713

3,300

2240

1,900
1,420
1,000

1845
1660 / (1705)

1846

3,818
1,913
1,218
0,880

Abmessungen & Gewichte

1025 / (1720)

JTMDCREVX0D000145

13,0 12,3

1.-4.Gang: 4,312, 5.,6. und Retour-Gang: 3,631

Fahrgestell/Lenkung

McPhersonfederbeine

Doppelquerlenker
Scheibenbremsen vorne (innenbelüftet) und hinten, ABS mit elektronischer Bremskraftverteilung (EBD) und hydraulische 

Bremskraftunterstützung (BA-Bremsassistent)


